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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU
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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

A Legislación y Fiscalización 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

B Revisar y Fiscalizar 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

M Función Pública (Prevención y Control) 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

00 Programa Normal de Operación 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

002 Llevar a cabo la fiscalización de los recursos 
públicos

95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

A001
7,403,471.37 6,812,833.47 6,766,938.00 91.40% 99.33%

Impulso y coordinación de las actividades de 
la Auditoría Superior del Estado.                                                                                                                                                                            

1301-M01-01Dirigir con eficicencia y eficacia la función 
pública de la Institución.

Índice de cumplimiento de las funciones 
sustantivas.

Cumplimiento de las funciones sustantivas.

Total de funciones sustantivas.
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

A002
1,294,822.11 2,313,045.57 2,297,916.24 177.47% 99.35%

Coordinación de las acciones de Planeación e 
Informes.                                                                                                                                                                                                    

1301-M01-01Verificar las acciones de fiscalización a los 
programas, proyectos y acciones de 
mayor impacto económico y social, que 
instrumenten los Poderes del Estado y 
Municipios.
Cumplimiento de las actividades de 
Planeación e Informes.

Número de actividades realizadas.

Total de actividades programadas.
/

10.00 10.00 10.00 100.00% 100.00%10.00 0

1301-M01-02Instruir la elaboración de las normas, para 
regular la función de fiscalización y el 
análisis de la información económica, 
programática y presupuestal de la Cta. 
Pública y de los Avances de Gestión 
Financiera para la elaboración de Informes 
del Resultado.
Cumplimiento en el Análisis y Desarrollo de la 
Hacienda Púb.

Número de actividades realizadas.

Total de actividades programadas.
/

8.00 8.00 8.00 100.00% 100.00%8.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

A003
5,285,079.68 5,866,891.11 5,819,847.34 110.12% 99.20%

Planeación de las acciones de revisión y 
fiscalización; y elaboración de Informes de 
Resultado.                                                                                                                                                           

1301-M01-01Dirigir las acciones de fiscalización a los 
programas, proyectos y acciones de 
mayor impacto económicio y social que 
instrumenten los Poderes del Estado y 
Municipios.
Mantener los tiempos de emisión de las 
órdenes de auditoría.

Días reales de emisión de orden de auditoría 
del ejerc. vig.
Días reales de emisión de orden de auditoría 
del ejerc. ant.

/

10.00 10.00 10.00 100.00% 100.00%10.00 0

1301-M01-01Elaborar y modernizar instrumentos 
metodológicos normativos y 
administrativos, que contribuyan a la 
calidad de la fiscalización.
Modernización de Instrumentos 
Metodológicos.

Número de Instrumentos Metodológicos a 
Modernizar.
Total de Instrumentos Metodológicos.

/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

1301-M01-02Integrar dentro del marco de la Ley, los 
Informes de Resultado de la Revisión y 
Fiscalización de las Cuentas Públicas 
Estatal y Municipales, para informar al H. 
Congreso del Estado a través de la 
Comisión de Vigilancia.
Reducir el tiempo de elaboración del Informe 
de Resultado.

Días reales para la elaboración del Informe 
ejercicio vig.
Días reales para la elaboración del Informe 
ejercicio ant.

/

30.00 25.00 25.00 100.00% 83.33%25.00 0

A004
9,835,497.26 10,005,807.86 9,941,313.22 101.08% 99.36%

Análisis y Desarrollo de la Hacienda Pública.                                                                                                                                                                                                             
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

1301-M01-01Lograr que el proceso de fiscalización de 
la Hacienda Pública Estatal y Municipal se 
evalúe desde una perspectiva cualitativa.
Documento analítico de revisión de Cuenta 
Pública.

No.doctos.analíticos a elaborar p/revisión 
Cta.Púb.Estatal.
Total de documentos.

/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

1301-M01-03Consolidar y proporcionar mantenimiento 
permanente al Sistema Integral de 
Administración Hacendaria Municipal.
Índice de capacitación sobre el SIAHM.

Número de municipios a capacitar sobre el 
SIAHM.
Total de Municipios.

/

118.00 118.00 118.00 100.00% 100.00%118.00 0

1301-M01-02Lograr que los Municipios presenten 
puntual y correctamente sus Informes 
Mensuales, Trimestrales y Cuenta Pública.
Índice de revisión y análisis de Ctas. Públicas 
Municipales.

Número de Cuentas Públicas Municipales a 
revisar.
Total de Cuentas Públicas 2007.

/

118.00 118.00 92.00 77.97% 77.97%118.00 1

Índice de revisión de Informes Trimestrales 
Municipales.

Número de informes a revisar y analizar.

Total de Informes Trimestrales Municipales.
/

472.00 472.00 356.00 75.42% 75.42%472.00 2

Índice de control de Informes Mensuales 
Municipales.

Número de Informes Mensuales bajo control.

Total de Informes de Avance Mensual.
/

1,416.00 1,416.00 1,374.00 97.03% 97.03%1,416.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

A005
2,060,265.37 2,210,552.09 2,183,921.38 106.00% 98.80%

Coordinación de las acciones de fiscalización 
a los Poderes del Estado, Entes Públicos y 
Municipios.                                                                                                                                                      

1301-M01-01Coordinar las acciones de fiscalización 
para mantener la presencia fiscalizadora, 
mediante la revisión sistemática del 
ejercicio de los recursos públicos y 
fortalecer la cultura de la rendición de 
cuentas y transparencia del gasto.
Cumplimiento de las actividades d Pod. y 
Entes Púb. del Edo.

Número de actividades realizadas.

Total de actividades programadas.
/

3.00 3.00 3.00 100.00% 100.00%3.00 0

1301-M01-01Coordinar las acciones de seguimiento a 
los pliegos de observaciones derivados de 
la revisión y fiscalización de las Cuentas 
Públicas Estatales y Municipales de los 
ejercicios 2005, 2006 y 2007.
Cumplimiento de las actividades a Municipios.

Número de actividades realizadas.

Total de actividades programadas.
/

5.00 5.00 5.00 100.00% 100.00%5.00 0
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

A006
18,004,798.06 19,032,266.43 18,975,671.44 105.39% 99.70%

Eficacia en la fiscalización de la Cuenta de la 
Hacienda Pública Estatal de los Poderes del 
Estado.                                                                                                                                                       

1301-M01-01Fortalecer la presencia fiscalizadora del 
Organismo, aplicando criterios de 
eficiencia y eficacia.
Índice de capacidad de fiscalización.

Numero de Entes Públicos fiscalizados.

Universo de Entes fiscalizables.
/

97.00 43.00 51.00 118.60% 52.58%43.00 3

Índice de tiempo aplicado a cada auditoría.

Número de horas aplicadas a las auditorías.

Total de auditorías realizadas.
/

43.00 12,040.00 18,776.00 155.95% 436.6512,040.00 4

Índice de auditorías ejecutadas por auditor.

Número de auditorías realizadas.

Total de personas que participan en las 
auditorías.

/

96.00 43.00 51.00 118.60% 0.5343.00 5

1301-M01-01Incrementar el alcance de los recursos a 
fiscalizar con respecto al ejercicio anterior.

Índice d crecimiento en alcance de 
fiscalización d recursos.

Incremento de recursos a fiscalizar del 
ejercicio 2007.
Monto de los recursos públicos fiscalizados 
del ejerc. 2006.

/

3,724,949,011.00 37,249,490.00 695,543,931.00 1,867.26% 18.67%37,249,490.00 6

1301-M01-01Dar seguimiento a los pliegos de 
observaciones notificados de la revisión y 
fiscalización de la Cuenta Pública Estatal 
del ejercicio 2007.
Índice de seguimiento a los pliegos de 
observaciones 2007.

Pliegos de observaciones que se les dio 
seguimiento.
Pliegos de observaciones notificados.

/

43.00 43.00 0.00 0.00% 0.00%43.00 7

1301-M01-04Incrementar el número de evaluaciones de 
desempeño, promoviendo el 
fortalecimiento de la cultura de 
transparencia en la gestión pública.
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

Índice de capacidad de fiscalización del 
desempeño.

Número de Entes Públicos fiscalizados.

Universo de Entes fiscalizables.
/

97.00 43.00 51.00 118.60% 52.58%43.00 8

A007
23,788,236.41 25,596,218.44 25,531,010.34 107.33% 99.75%

Eficacia en la fiscalización de las Cuentas 
Públicas presentadas por los Municipios y sus 
Entes Públicos.                                                                                                                                                 

1301-M01-01Mantener la presencia fiscalizadora 
mediante la revisión sistématica del 
ejercicio de los recursos públicos para 
fortalecer la cultura de rendición de 
cuentas y transparencia del gasto.
Índice de capacidad de fiscalización

Número de Ayuntamientos fiscalizados.

Universo de Ayuntamientos.
/

118.00 52.00 54.00 103.85% 45.76%52.00 0

Índice de auditorías ejecutadas por auditor.

Número de auditorías realizadas.

Total de auditores participantes.
/

127.00 52.00 54.00 103.85% 0.4352.00 0

1301-M01-01Dar seguimiento a los pliegos de 
observaciones notificados de la revisión y 
fiscalización de las Cuentas Públicas 
Municipales de los ejercicios 2005 y 2006.
Índice de seguimiento a los Pliegos de 
Observaciones.

Número de Pliego de Observaciones 
solventados.
Total de Pliegos emitidos.

/

134.00 134.00 149.00 111.19% 111.19%134.00 9
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

A008
6,248,370.21 6,940,860.98 6,921,242.10 110.77% 99.72%

Fincamiento de responsabilidades 
resarcitorias, asesoría, defensa jurídica, 
legislación y transparencia.                                                                                                                                                  

1301-M01-01Fincar responsabilidades para resarcir a 
las Haciendas Públicas del Estado o 
Municipios, el daño o perjuicios 
ocasionados por actos u omisiones de 
servidores públicos o particulares que 
manejen recursos públicos y promover 
otro tipo de responsabilidades.
Índice de responsabilidades.

Asuntos tramitados.

Resp. resarcitorias fincadas y promoción de 
otras resp.

/

65.00 65.00 62.00 95.38% 95.38%65.00 0

1301-M01-01Tramitar y dar seguimiento a los medios 
de impugnación que se promuevan en 
contra de los actos de la Institución; así 
como, ejercitar las acciones legales que se 
requieran en defensa de sus intereses.
Índice de acciones de defensas jurídicas.

Asuntos tramitados.

Asuntos presentados.
/

24.00 24.00 43.00 179.17% 179.17%24.00 10

1301-M01-03Elaborar los estudios y proyectos que 
sean necesarios para el correcto ejercicio 
de la función fiscalizadora.
Reformas y adiciones al marco jurídico de 
actuación.

No. de proyectos elaborados.

Total de proyectos requeridos.
/

6.00 6.00 6.00 100.00% 100.00%6.00 0

A009
19,134,912.18 26,567,735.38 25,817,279.56 134.92% 97.18%

Administración de los Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                         
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

1301-M01-01Informar en tiempo y forma sobre los 
resultados financieros y presupuestales, 
producto de la administración de los 
ingresos y egresos del Organismo.
Presentación de estados financieros y 
presupuestales.

Estados financieros y presupuestales 
elaborados.
Total de cierres mensuales del ejercicio.

/

12.00 12.00 12.00 100.00% 100.00%12.00 0

Índice de cumplimiento en la presentación de 
informes.

Informes presentados.

Total de informes a entregar según 
Legislación vigente.

/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

A010
2,427,547.35 2,654,637.81 2,626,480.08 108.19% 98.94%

Revisión y evaluación de los controles 
internos.                                                                                                                                                                                                          

1301-M01-01Vigilar que los recursos públicos 
asignados se ejerzan en apego a los 
ordenamientos aplicables, promoviendo el 
cumplimiento de la planificación del 
control interno.
Índice d cumplimiento en la ejecución d 
revisiones a la UGA.

Informe de revisiones internas realizadas.

Informe de revisiones internas programadas.
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

A011
0.00 4,011,166.75 4,011,166.75 0.00 % 100.00%

Fiscalización del Gasto Federalizado.                                                                                                                                                                                                                     
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

101 01  Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del EstadoORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 95,483,000.00 112,025,686.71 110,906,457.27 116.15% 99.00%

INSTITUCIONALES 95,483,000.00 112,012,015.89 110,892,786.45 116.14% 99.00%

1301-M01-01Incrementar el alcance y la profundidad de 
la fiscalización de la Cuenta de la 
Hacienda Pública Estatal del 2007, relativo 
a los recursos de Aportaciones y 
Subsidios Federales.
Índ.de fiscalización de los rec.de Aport.y 
Subsidios Frales.

Número de entidades fiscalizadas.

Total d entidades fiscalizables c/rec.de Aport.y 
Subs.Frales

/

17.00 3.00 3.00 100.00% 17.65%3.00 0

1301-M01-01Incrementar el alcance y la profundidad de 
la fiscalización de la Cuenta Pública 
Municipal 2007, relativo a los recursos de 
Aportaciones y Subsidios Federales.
Índice de fiscalización de los recursos de 
Aport. Federales.

Número de Cuentas Públicas fiscalizadas.

Total de Cuentas Públicas recepcionadas.
/

118.00 7.00 7.00 100.00% 5.93%7.00 0


